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Kolejne robocze spotkanie dotyczące sytuacji na
terenie byłej rafinerii

Urząd  Miejski  w  Gorlicach  pozyskał  dziś  informację,  że  Główny  Inspektorat  Ochrony
Środowiska  wydał  decyzję  uchylającą  Decyzję  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony
Środowiska o zakazie przyjmowania na teren Rafinerii odpadów i nakazaniu zabezpieczenia
odpadów zmagazynowanych na tym terenie.

W związku z tym, Burmistrz Rafał Kukla podjął decyzję o zwołaniu w trybie pilnym spotkania
ze  Starostą  oraz  Komendantami  Straży  Pożarnej  i  Policji  w  celu  ustalenia  procedury
postępowania.

Mając na uwadze potencjalne zagrożenie nie bezpośrednie i natychmiastowe, ale realne i
znaczne, poprosiłem Komendantów Straż Straży i  Policji  o objęcie Rafinerii  szczególnym
nadzorem, w celu uniknięcia wwożenia dalszych odpadów na jej teren.

Z Decyzji GIOŚ wynika, że została wydana w związku ze stwierdzeniem, że WIOŚ nie wykonał
badań dotyczących możliwego oddziaływania odpadów na środowisko, bowiem nie ustalono
czy mogą one prowadzić do pogorszenia stanu środowiska, jak również czy mają wpływ na
zdrowie i życie ludzi. Nie chcę komentować tego rozstrzygnięcia.

Niestety,  z  pozycji  Burmistrza  Miasta  nie  mogę  wydać  jakiejkolwiek  decyzji
zastępującej tą uchyloną, bowiem to organy ochrony środowiska są w tym zakresie
wyłącznie właściwe.

Decyzja  GIOŚ  potwierdza  tylko  słuszność  przyjętego  przez  nas  sposobu  prowadzenia
postępowania.  Każde  uchybienie  proceduralne  może  być  bowiem wykorzystywane  przez
osoby  uczestniczące  w  procederze  składowania  odpadów,  do  utrudniania  i  blokowania
postępowań zarówno Miasta, jak i innych organów.

Z tego miejsca zaznaczam, że niezależnie od wydanej przez GIOŚ Decyzji pozostaję w stałym
kontakcie z Prokuraturą i innymi organami i mam jasną deklarację, że zarówno Urząd, jak i
każda z zaangażowanych instytucji będą niezmiennie prowadzić swoje czynności z zamiarem
skutecznego zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańców Gorlic i całej okolicy.

Proszę również Państwa o zwracanie uwagi na ewentualną podejrzaną aktywność na
tym terenie  i  informowanie  Policji  o  wszelkich niepokojących sygnałach  –  mówi
Burmistrz Rafał Kukla.

Pragniemy poinformować, że dzięki staraniom Władz Miasta, dziś Rada Nadzorcza



Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  pozytywnie  zaopiniowała  wniosek
dotyczący sfinansowania wywozu i  utylizacji  kwasu z  terenu rafinerii  (o  którym
mowa w ogłoszonym zamówieniu publicznym IR-V.271.2.1.2018). W związku z czym
wykonanie zastępcze wywozu odpadów nie obciąży budżetu miasta, a tym samym
kieszeni mieszkańców.


